
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100374

374

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019/PMNO

EXTRATO DA ATA DE HABILITACAO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019/PMNO. ORGAO:
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 30/05/2019 DATA DO TERMINO
DA SESSAO: 30/05/2019 OBJETO: contrataçao de empresa para execução da reforma do
canteiro central MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE HABILITADO: ART CO LO R
TINTAS E SERVÇOS LTDA-ME inscrita no CNPJ: 19.409.914/0001-96. PRAZO RECURSAL: 05
(cinco) dias uteis.

Nova Olímpia-MT, 30 de maio de 2019
KAREM MARIA BARBOSA SOARES

Presidente DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 042/2019 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias
03 de Junho a 12 de Junho de 2019, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 12 de Junho de 2019 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da
disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 12 de Junho de 2019. Objeto da licitação na modalidade
pregão eletrônico: AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, CONFORME
CONVÊNIO N. 858714/2017/MAPA, E CONTRATO DE REPASSE Nº 900814-00/2017/CAIXA ,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNÍCIPIO DE
NOVO SANTO ANTÔNIO/MT, CONFORME PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO,
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Bolsa de
Licitações e Leilões: www.bllcompras.gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site:
www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de chamamento. CO N T AT O :
(0**66)3548-1140 ou e-mail : licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 30 de Maio de 2019.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - SRP

PROCESSO Nº 018/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 011/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS ATENDENDO AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO MUNICIPAL EDMUNDO FRANCISCO DE MELO DESTE MUNICÍPIO DE
PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especificações constante no ANEXO I-B,
do Termo de Referencia Anexo I- partes integrante do edital, com realização prevista para
o dia 12/06/2019 ás 09:00 hs horário de Brasília.

O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 1/2019

PROCESSO Nº 018/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações,

torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de RDC -Regime
Diferenciado de Contratação Nº 001/2019. REGIME DE EXECUÇÃO: CONTRATAÇÃO
INTEGRADA. TIPO: MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA: COMBINADO FECHADO, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETO EXECUTIVO E RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS
PREVISTO EM PROJETO BÁSICO, conforme condições e especificações constantes no Anexo-
I Termo de Referencia parte integrante do edital, com realização prevista para o dia
07/06/2019 ás 14h30min (horário de Brasília). Base Legal: Lei Federal nº 12.983/2014. Lei
Federal nº 12.462/2011 e Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal
nº 7.581/2011 e Decreto Municipal nº 023/2019 e mais legislações pertinentes à matéria.
O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT
e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Licitação, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço Sistema "Carona" Nº 02/2019. Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Aquisição Madeira. Oriundo Do Pregão Presencial: N°016/2019 Realizado Pelo
Municipio De Pontes De Lacerda-Mt. Detentora Da Ata A Empresa: Milva Vasques - Me
Cnpj: 03.942.785/0001-00. Vanessa Campos Dos Santos E Cia Ltda - Me Cnpj:
10.633.983/0001-57

Porto Esperidião-MT, 30 De Maio 2019
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 03 (três) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada De Engenharia, para a Execução do
Seguinte Serviço: "Reforma da Escola Municipal Melchiades Figueiredo, Localizada na Rua
Carvalho, Loteamento Pedra 90, Neste Município, Conforme Projeto Básico Encaminhado
Pela Secretaria De Infraestrutura, Anexo Ao Edital". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em
dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 02 (dois) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Reforma e ampliação da Escola Municipal Rural Indígena Leosídio
Fermau. Neste Município, conforme projeto básico encaminhado pela Secretaria de
Educação, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 04 (quatro) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do
Seguinte Serviço: "Reforma da em Alcides Pereira dos Santos, Neste Município, Conforme
Projeto Básico Encaminhado pelo Secretaria Municipal de Educação, Anexo ao Edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de Cd-Rom ou Pen-Drive, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 30 de maio de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à
Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada Deserta, pela ausência de
interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a: Ontratação de Empresa
Especializada de Engenharia, para a execução do seguinte serviço: "reforma da alimentação
do sistema de ar condicionado da prefeitura municipal de Rondonópolis, localizada na
Avenida Duque de Caxias, 1.000, Vila Aurora, neste município, conforme projeto básico
encaminhado pela Secretaria de Infraestrutura, anexo ao edital". Publique-se, no átrio
desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 30 de maio de 2019
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro suspende temporariamente a licitação em epígrafe marcada para o dia
04/06/2019 às 08:30h (horário de Mato Grosso), considerando a necessidade de análise as
impugnações e esclarecimentos ao Edital, objeto: contratação de empresa para locação de
equipamentos, sistemas incluindo a execução dos serviços de implantação, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos e sistemas para fornecimento de dados e
imagens, gerenciamento e controle de informações de trânsito, para emissão,
envelopamento de notificações da autuação de infração (NAI) e notificações de imposição
de penalidade (NIP), contagem volumétrica classificada, dados estatísticos e registro de
inventário referente a controle das desobediências às regulamentações e regras de trânsito
em locais com controle operacional, parametrização de imagens e dados de fluxos de
veículos, cálculo do tempo médio de deslocamento de veículos além da implantação de
"cerco eletrônico" ao longo das vias urbanas, conforme especificações contidas neste edital
e seus anexos.

Sendo assim, comunicamos aos interessados que designaremos nova data para
realização do referido objeto a qual será oportunamente devidamente publicada.

Rondonópolis-MT, 30 de Maio de 2019
RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA

Secretário Mun. Transporte e Trânsito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2019
A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - MT, localizada na Rua 25 s/nº,

torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 com
abertura marcada para o dia 06/06/2019 às 09:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 14
de junho de 2019 às 09:00 horas a entrega dos envelopes e às 09:00 horas a abertura do
processo licitatório. MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, alteração das
descrições dos itens e por interesse público.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, de segunda a
sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 e das 14:00 a 18:00 horas, solicitado pelo email
licitacao@santate rezinha.mt.gov.br ou pelo endereço eletrônico Erro! A referência de
hiperlink não é válida..

Santa Terezinha - MT, 30 de maio de 2019
GUSTAVO KOVALSKI

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-31T01:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




